
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л&А&______ № .9J-/
г. Верхняя Салда

О проведении общественного обсуждения и приема предложений по 
выбору мероприятий и функций, планируемых к реализации в рамках 

проекта благоустройства общественной территории, 
прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 
техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса 

в городе Верхняя Салда, 
в рамках подготовки к участию во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований 
-победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», с целью организации участия Верхнесалдинского городского 
округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды, Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о начале приема от жителей Верхнесалдинского
городского округа предложений и об обсуждении с жителями 
Верхнесалдинского городского округа предлагаемых мероприятий и функций 
общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса 
в городе Верхняя Салда, в виде онлайн анкетирования (форма листа принятия 
предложений установлена приложение № 1) и онлайн общественных
обсуждений, согласно установленному графику (приложение № 2).

2. Разместить на сайте предлагаемый к реализации проект благоустройства
общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в 
городе Верхняя Салда, в виде видеоролика, графических изображений с целью 
его общественного обсуждения и утверждения.

3. Предложения принимаются с 01 по 20 апреля 2020 (включительно),
на электронные адреса, admin@v-salda.ru, natakulich@v-salda.ru, zamashnoy@v- 
salda.ru, oshapkina@v-salda.ru. через интернет приемную Верхнесалдинского

mailto:admin@v-salda.ru
mailto:natakulich@v-salda.ru
mailto:oshapkina@v-salda.ru


городского округа http://v-saicia.a-, общественные обсуждения проводятся в 
социальных сетях, в интернет сообществах, на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Общественной комиссии по обеспечению реализации регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории 
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 20.08.2019 № 2409 «Об утверждении Положения об общественной 
комиссии по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды на территории Свердловской области» на 
территории Верхнесалдинского городского округа» утвердить мероприятия и 
функции, которые целесообразно реализовать на общественной территории 
прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к 
новому участку дороги по ул. Энгельса в городе Верхняя Салда, подвести итоги 
общественных обсуждений проекта.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://v-saicia.a-
http://v-salda.ru
http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от /

Лист приема предложений от жителей Верхнесалдинского городского 
округа по выбору предлагаемых мероприятий и функций, планируемых к 
реализации в рамках проекта благоустройства общественной территории, 
прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и 

к новому участку дороги по ул. Энгельса в городе Верхняя Салда

Сделай свой выбор!
Определи перечень мероприятий и функций, планируемых к реализации 

в рамках проекта благоустройства общественной территории, 
прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму 

и к новому участку дороги по ул. Энгельса в городе Верхняя Салда

Воркаут

Скейт площадка

Детская площадка

Литературная площадь
Световой фонтан
Площадка для праздничных мероприятий
Сцена

Баскетбольная площадка
Фудкорт

Обустройство зон для отдыха

Арт-объект «памятник Тетюхину»
ИНОЕ (прочие предложения от жителей)



4

Приложение №2 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от £3 _____№ Л / /

График общественных обсуждений мероприятий и функций, планируемых 
к реализации в рамках проекта благоустройства общественной 

территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 
техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса 

в городе Верхняя Салда

№
п/п

Место проведения Участники
обсуждений

Дата
проведения

1. http://v-salda.ru/ 
Официальный сайт, интернет 
приемная

жители 
Верхнесалдинского 
городского округа

01.04.2020-
20.04.2020

2. https://vk.com/molodezhvs 
МКУ Молодежный центр 
город Верхняя Салда,

школьники старше 
14 лет

01.04.2020-
20.04.2020

3. https://vk.com/eorodsalda 
Администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа

жители 
Верхнесалдинского 
городского округа

01.04.2020-
20.04.2020

4. https://vk.com/gorod vozmozhnostev 
АНО «Салда город возможностей»

Волонтеры 01.04.2020-
20.04.2020

5. Другие городские ресурсы в 
социальных сетях, позволяющие 
охватить аудиторию более 10 тыс. 
человек

жители 
Верхнесалдинского 
городского округа

01.04.2020-
20.04.2020

http://v-salda.ru/
https://vk.com/molodezhvs
https://vk.com/eorodsalda
https://vk.com/gorod

